
m Evropské strukturální a fondy

SMLOUVA O REALIZACI 
ČINNOSTI BEZPROSTŘEDNĚ SOUVISEJÍCÍCH 

S REALIZACÍ PROJEKTU „PRIMAS PRAHA 13 Č. 
PROJEKTU CZ.07.4.68/0.0/0.0/16 037/0000288“

Společnost: Městská část Praha 13
se sídlem: Sluneční náměstí 2580/13, Praha 5
IČ:
DIČ:
zastoupená: 
bankovní spojení 
číslo účtu:

00241687
CZ00241687
RNDr. Marcelou Plesníkovou, zástupkyní starosty

(dále jen „objednatel")

a

Společnost: 
se sídlem:
IČ:
DIČ:
zapsána v OR: 
jednající: 
bankovní spojení: 
číslo účtu:

ITveSkole.cz, o.p.s.
Velflíkova 1428/4, 160 00 Praha 6 - Dejvice
01942867
CZ01942867
spisová značka O 1181 vedená u Městského soudu v Praze 
Ing. Martin Drábek, ředitel

(dále jen „poskytovatel")

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného data v souladu s ustanovením § 1746 odst. 2 zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, tuto smlouvu o poskytování služeb (dále jen „smlouva").

Tato smlouva je uzavírána na základě výsledků zadávacího řízení na veřejnou zakázku malého rozsahu 
vyhlášenou objednatelem, jako veřejným zadavatelem dle ust. §4 odst. 1 písm. d) zák. č. 134/2016 Sb., o 
zadávání veřejných zakázek (dále jen „zákon o zadávání veřejných zakázek", pod názvem „Výkon 
administrativní činnosti a řízení chodu projektu „Primas Praha 13 č. projektu 
CZ.07.4.68/0.0/0.0/16_037/0000288“ a evid. č. P13- 62984/2017 (dále jen „veřejná zakázka"), na základě 
kterých byla nabídka poskytovatele vybrána jako nejvhodnější dle rozhodnutí objednatele ze dne 
15. 1. 2018 schůze rady MČ, č. usn. RMČ UR 0002/2018. Neobsahuje-li tato smlouva zvláštní ustanovení, 
vykládají se práva a povinnosti stran podle nabídky poskytovatele a podmínek zadávacího řízení.

Strana 1 (celkem 6)



I.
Předmět smlouvy

1. Poskytovatel se zavazuje za podmínek stanovených touto smlouvou vykonat pro objednatele činnosti 
spočívající v poskytování v zajištění administrace projektu popsanou podrobně v článku II. této 
smlouvy, a to dle podmínek uvedených v této smlouvě a podle požadavků objednatele.

2. Objednatel se zavazuje za řádně vykonanou činnost spočívající v poskytování služeb při realizaci 
projektu popsanou podrobně v článku II. této smlouvy zaplatit odměnu sjednanou za její vykonání, a to 
ve smyslu této smlouvy.

3. Bude-li výsledkem nebo součástí poskytovaných služeb i dílo, které je předmětem autorských práv, 
práv souvisejících s právem autorským či předmětem práv pořizovatele k jím pořízené databázi, 
poskytuje poskytovatel jako autor objednateli licenci k užití díla všemi způsoby užití a v neomezeném 
rozsahu, a to ode dne předání takovéhoto díla objednateli, na neomezenou dobu a pro území celého 
světa, přičemž výše odměny za poskytnutí licence je již zahrnuta v ceně poskytovaných služeb 
(tj. licence) včetně předmětného díla (produktu) samotného, a to v zásadě v elektronické formě.

II.
Rozsah činnosti, místo a způsob jejího vykonávání

1. Poskytovatel se zavazuje, že pro objednatele bude vykonávat činnosti spojené s administrací a řízením 
chodu projektu dle pravidel Výzvy č. 21 - „Zvýšení kvality vzdělávání prostřednictvím posílení inkluze v 
multikulturní společnosti'* vyhlášené Hlavním městem Praha, odborem evropských fondů (dále jen 
„výzva"), schváleného pod názvem „Primas Praha 13“ a číslem projektu
„CZ.07.4.68/0.0/0.0/16_037/0000288“ fondů (dále jen „projekt") na základních školách na území MČ 
Praha 13 (viz příloha č. 1 smlouvy), konkrétně v takto specifikovaných činnostech:

a) administrativní činnosti spojené s řízením projektu zahrnující přípravu dokumentů před 
zaúčtováním, skenování/kopírování účetních a jiných dokladů,

b) zajištění povinností archivace dokumentů k projektu,
c) zpracováni zpráv o realizaci projektu a žádostí o platbu včetně přípravy podkladů pro tyto zprávy 

a žádosti a také vyplnění předepsaných formulářů zprávy a žádosti a zajištění jejich podání ŘO), 
včetně jejich doplnění a náprav jejich nedostatků,

d) koordinace plnění výstupů a indikátorů projektu, jejich průběžná kontrola a dokladování do Zpráv 
o realizaci projektu,

e) zajištění spolupráce s poskytovatelem podpory i všemi dalšími orgány oprávněnými ke kontrole / 
ověřování realizace projektu ve věcí kontrol / ověřování projektu,

f) administrativní činnosti spojené s organizačním zabezpečením aktivit projektu (např. rezervace 
prostor pro vzdělávací akci, komunikace s lektory, registrace účastníků akce probíhající před 
danou akcí, zajištění relevantní stopy o akci, příprava prezenčních listin a pozvánek pro 
účastníky akce),

g) administrativní činnosti spojené přípravou objednávek,
h) zajištění finančního řízení projektu, včetně účetnictví a vedení mezd zaměstnanců, agendy 

rozpočtování a agendy bankovních transferů a hotovostní pokladny,
i) zajištění školení bezpečnosti a ochrany zdraví při práci v režimu stanoveném právními předpisy 

ČR pro osoby mimo cílovou skupinu projektu,
j) zajištění povinných i nepovinných činností / náležitostí v oblasti informování a komunikace 

projektu, včetně příp. monitoringu tisku (např. inzerce, pronájem prostor pro tiskovou konferenci, 
výroba propagačních předmětů, letáků apod.), s výjimkou případů, kdy jsou opatření informování 
a komunikace hlavní činností projektu (zejména u projektů zaměřených na změnu povědomí a 
postojů cílové skupiny apod.).

(dále vše shora uvedené jen jako „činnost")

Strana 2 (celkem 6)



Všechny činnosti musí být vykonávány v souladu s Pravidly pro žadatele a příjemce Operačního 
programu Praha - pól růstu ČR a ve stanovených lhůtách (dále jen „Pravidla OPP PR“). Blíže viz 
stránky: http://penizeproprahu.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce/

2. Místem výkonu činnosti je provozovna poskytovatele na adrese Jenečská 1304, 273 51 Unhošf, 
případně jiné místo dle poskytovatelem prováděné činnosti, je-li tak z povahy věci třeba.

3. Poskytovatel prohlašuje, že má dostatečné znalosti a zkušenosti k řádnému vykonávání činnosti.

lil.
Doba vykonávání činnosti

1. Poskytovatel se zavazuje činnosti dle článku II. odst. 1 této smlouvy provádět v době od 1.2. 2018 do 
31. 7. 2019,

IV.
Odměna za vykonávání činnosti

1. Odměna za vykonávání činnosti je stanovena ve výši 77.777 Kč + DPH, tedy 94.110 Kč včetně DPH 
za každý měsíc trvání projektu, v němž byla tato činnost vykonávána. Odměna bude hrazena 
výhradně z finančních prostředků projektu Primas Praha 13. Objednatel neposkytuje zálohy.

2. Odměna podle odst. 1 tohoto článku je splatná po řádném vykonání činnosti dle této smlouvy, a to ve 
lhůtě 14 dní ode dne doručení poskytovatelem vystavené faktury objednateli na adresu uvedenou 
v záhlaví této smlouvy s náležitostmi daňového dokladu. Fakturu je poskytovatel oprávněn vystavit 
nejdříve prvý den měsíce následujícího po měsíci, ve kterém mu vznikl nárok na odměnu. Podkladem 
k vystaveni faktury - daňového dokladu - je soupis skutečně provedených činností v uplynulém 
kalendářním měsíci a potvrzené oprávněnou osobou objednatele.

3. Odměna za vykonávání činnosti zahrnuje i veškeré náklady spojené s vykonáváním činnosti, zahrnuje i 
materiál, dopravné, jízdné, poštovné a další náklady, které poskytovatel vynaloží ke splnění účelu této 
smlouvy.

4. Objednatel je oprávněn ve lhůtě splatnosti vrátit poskytovateli neúplnou, nesprávně účtovanou nebo 
nedoloženou fakturu k opravě nebo doplnění, aniž tím bude v prodlení se zaplacením. Objednatel musí 
uvést důvod vrácení. V takovém případě běží nová lhůta splatnosti ode dne doručení (odevzdání) 
opraveného dokladu objednateli.

5. Objednatel a poskytovatel se dohodli, že v případě, kdy poskytovatel ke dni uskutečnění zdanitelného 
plnění nebude mít zveřejněn účet dle příslušných ustanovení zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, na který má 
být zaplacena úhrada za poskytnuté plnění, bude tato platba provedena tak, že částku, představující 
DPH, zaplatí Objednatel přímo na účet správce daně poskytovatele.

6. Dále se objednatel a poskytovatel dohodli, že v případě, kdy u poskytovatele ke dni uskutečnění 
zdanitelného plnění bude zveřejněna způsobem umožňujícím dálkový přístup skutečnost, že je 
nespolehlivým plátcem dle zák. č. 235/2004 Sb., o DPH, bude úhrada za poskytnutí služby provedena 
tak, že částku, představující DPH, zaplatí objednatel přímo na účet správce daně poskytovatele.

7. V případě, kdy poskytovatel uvede na vystavené faktuře daňovém dokladu pro účely této faktury jiné 
číslo bankovního účtu, než které nechal zveřejnit v registru plátců DPH v souladu s § 96 zákona č. 
235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů, vyhrazuje si objednatel právo 
uvedenou fakturu vrátit, popřípadě DPH z této faktury uhradit přímo na účet místně příslušného správce 
daně poskytovatele. Takto provedená úhrada daně finančnímu úřadu poskytovatele bude představovat 
zvláštní způsob zajištění daně podle § 109a ZDPH a zároveň bude touto úhradou splněna část závazku 
objednatele ve výši DPH z předmětné faktury.

Strana 3 (celkem 6)

http://penizeproprahu.cz/pravidla-pro-zadatele-a-prijemce/


v.
Práva a povinnosti objednatele

1. Objednáte! má právo:
a) udílet pokyny poskytovateli za účelem vykonávání činnosti,
b) kontrolovat poskytovatele v souvislosti s vykonáváním činnosti,
c) a další práva dle této smlouvy a platných právních předpisů.
d) oprávněn kontrolovat plnění této smlouvy prostřednictvím oprávněné osoby.

Oprávněná osoba objednatele:

Mgr. Jan Šafir, vedoucí odboru školství ÚMČ Praha 13, email: 
tel. nebojím zmocněná osoba.

Oprávněná osoba objednatele je oprávněna zejména sledovat, zda je předmět smlouvy realizován dle 
zadávacích, smluvených podmínek a pokynů a požadavků objednatele a v souladu s Pravidly OPP PR. 
Dále bude oprávněna vystupovat jménem objednatele a zastupovat objednatele při jednáních s 
poskytovatelem; není však oprávněna měnit nebo doplňovat obsah této smlouvy, může však udělovat 
poskytovateli písemné pokyny upřesňující požadavky na plnění smlouvy v rozsahu sjednaném touto 
smlouvou.

2. Objednatel je povinen;
a) hradit odměnu poskytovateli podle čl. IV této smlouvy, ale pouze v případě, že dotační finanční 

prostředky budou zaslány poskytovatelem na účet MČ Praha 13.
b) poskytnout poskytovateli údaje, kontakty a podklady nezbytné k vykonávání činnosti dle této 

smlouvy,
c) poskytovat poskytovateli součinnost tak, aby poskytovatel byl schopen vykonat činnost,

VI.
Práva a povinnosti poskytovatele

1. Poskytovatel má právo:
a) dostávat pokyny od objednatele ohledně vykonávání činnosti dle této smlouvy,
b) požadovat a obdržet součinnost objednatele podle článku V. odst. 2,
c) požadovat odměnu dle článku IV. této smlouvy, ale pouze v případě, že činnosti dle této smlouvy 

jsou poskytovatelem vykonány řádně a včas

2. Poskytovatel je povinen:
a) vykonávat činnost podle článku II. této smlouvy osobně, vlastním jménem a na vlastní 

odpovědnost,
b) dbát zájmů objednatele, řídit se jeho pokyny a požadavky,
c) jednat při vykonáváni činnosti poctivé, pečiivě a podie svých schopností, od ustanovení této 

smlouvy a pokynů objednatele se může odchýlit jen tehdy, je-li to v zájmu objednatele a nemůže- 
li včas obdržet jeho souhlas, jinak odpovídá za vzniklou škodu,

d) postupovat s odbornou péčí a v souladu s platnými právními předpisy,
e) usilovat o výkon činnosti v co nejkratším čase,
f) umožnit objednateli kontrolu výkonu činnosti,
g) podat na žádost objednatele zprávu o postupu výkonu činnosti a předat informace a dokumenty 

s tím související, a to neprodleně nejpozději do 5 pracovních dnů ode dne doručení žádosti,
h) zachovávat mlčenlivost, nezneužít informace veřejně nedostupné, které získá v souvislosti 

s vykonáváním činnosti, a zachovávat tyto informace v tajnosti,
i) dle Pravidel OPP PR osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly dle § 2 písm. e) 

zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole, ve znění pozdějších předpisů. Dále je poskytovatel 
povinen umožnit osobám oprávněným k výkonu kontroly projektu, z něhož je veřejná zakázka 
hrazena, provést kontrolu dokladů souvisejících s plněním zakázky, a to po dobu danou právními

Strana 4 (celkem 6)



předpisy ČR k jejich archivaci (zejména zákon č. 563/1991 Sb., o účetnictví, a zákon č. 235/2004 
Sb., o dani z přidané hodnoty, č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek),

j) po dobu deseti let od ukončení realizace projektu poskytovat požadované informace a 
dokumentaci vztahující se k projektu, příjemci dotace a pověřeným osobám řídícího orgánu 
v rárnci programu OPPK zařazeným do Magistrátu hl. m. Prahy, Ministerstva financí, Evropské 
komise, Evropského účetního dvora, Nejvyššího kontrolního úřadu, příslušného finančního úřadu 
a dalších oprávněných orgánů státní správy.

VII.
Sankční ujednání

1. Poskytovatel se zavazuje uhradit objednateli smluvní pokutu v případě porušení svých povinností 
uvedených včl. II. odst. 1 této, včl. VI. odst. 2 písm. g) této smlouvy, a to ve výši 0,1% odměny za 
danou činnost za každý započatý den prodlení.

2. Objednatel je povinen uhradit smluvní pokutu poskytovateli v případě nedodržení terminu splatnosti 
odměny nebo její části ve smyslu čl. IV. této smlouvy, a to ve výši 0,1% fakturované částky za každý 
započatý den prodlení.

3. Neposkytne-li poskytovatel součinnost v rozsahu uvedeném v čl. VI. odst. 2. písm. i) této smlouvy 
uhradí objednateli smluvní pokutu ve výši 50.000,- Kč za každý jednotlivý případ porušení povinností.

4. Smluvní pokuta je splatná do 15 dnů od doručení výzvy k zaplacení.
5. Závazek poskytovatele k placení smluvní pokuty nevylučuje nárok objednatele na náhradu škody (újmy) 

ve výši, v jaké škoda převyšuje smluvní pokutu.

Vlil.
Ukončení smlouvy

1. Tato smlouvy může být ukončena před uplynutím doby, na kterou je smlouva uzavřena
a) splněním předmětu smlouvy,
b) písemnou dohodou smluvních stran o ukončení smlouvy
c) písemnou výpovědí bez udání důvodů s 2 měsíční výpovědní lhůtou, která počíná běžet první 

den kalendářního měsíce následujícího po doručení výpovědi druhé smluvní straně nebo
d) odstoupením od smlouvy.

2. Odstoupení od smlouvy
a) každá ze smluvních stran má právo odstoupit od této smlouvy v případě, že poruší-li jedna ze 

smluvních stran své závazky a povinnosti stanovené touto smlouvou a to podstatným nebo 
opakovaným způsobem. Odstoupení musí mít písemnou formu s uvedením důvodů odstoupení a 
musí být doručeno smluvní straně, jinak je odstoupeni neplatné

b) odstoupení cd smlouvy má právní účinky dnem doručení. Od toho dne nesmí smluvní strana, 
které takto bylo odstoupení doručeno, pokračovat v plnění předmětu smlouvy vyjma případů, kdy 
by nečinností hrozila újma nebo škoda na majetku druhé smluvní strany. V takovém případě má 
smluvní strana za povinnost pokračovat v plnění smlouvy a zabezpečit předmět smlouvy 
takovým způsobem, aby bylo odstraněno nebezpečí shora uvedené újmy či škody

3. Strany se dohodly, že za podstatné porušení této smlouvy považují zejména:

a) vykonávání činností poskytovatelem v rozporu s Pravidly OPP PR, pokud byl poskytovatel na 
jejich porušení prokazatelně upozorněn a poskytovatel v době stanovené k zjednání nápravy 
nápravu nezjednal,

b) neplnění platebních podmínek (nedodržení doby splatnosti) o více než 20 kalendářních dnů, platí 
pouze v případě že, faktura má všechny náležitosti

Strana 5 (celkem 6)



IX.
Závěrečná ustanovení

1. Tato smlouva se uzavírá na dobu určitou od 1. 2. 2018 do 31. 7. 2019.
2. Tato smlouva se řídí platnými právními předpisy práva českého, zejména ustanoveními občanského 

zákoníku.
3. Případná neplatnost některého ustanovení této smlouvy nezakládá neplatnost celé smlouvy. Pro případ 

neplatnosti některého z ustanovení této smlouvy se smluvní strany dohodly postižené ustanoveni 
nahradit ustanovením, které nejlépe odpovídá obsahu a účelu neplatného ustanovení.

4. Smluvní strany prohlašují, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažují za obchodní tajemství a 
udělují svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoli dalších podmínek.

5. Smluvní strany tímto výslovně uvádí, že tato smlouva je závazná až okamžikem jejího podepsání 
oběma smluvními stranami a obě smluvní strany jsou oprávněny vést jednání o uzavření smlouvy, aniž 
by odpovídaly za to, zda bude či nebude smlouva uzavřena. Poskytovatel tímto bere na vědomí, že v 
důsledku specifického organizačního uspořádání objednatele smluvní strany vylučují pravidla dle 
ustanovení §1728 a 1729 občanského zákoníku o předsmluvní odpovědnosti a poskytovatel nemá 
právo ve smyslu § 2910 občanského zákoníku po objednateli požadovat při neuzavření smlouvy 
náhradu škody.

6. Poskytovatel bere na vědomí povinnost objednatele zpřístupnit obsah této smlouvy nebo jeho část 
třetím osobám, která je založená právními předpisy vztahujícími se na činnost městských částí hlavního 
města Prahy, zejména v souladu se zák. č. 340/2015 Sb., o registru smluv, zák. č. 106/1999 Sb., o 
svobodném přístupu k informacím ve znění pozdějších předpisů, zák. č. 134/2016 Sb., o zadávání 
veřejných zakázek. V rámci vyloučeni všech pochybností smluvní strany prohlašuji, že takové 
uveřejnění této smlouvy nebo jejich částí ze strany objednatele nevyžaduje předchozí souhlas 
poskytovatele.

7. Obsah této smlouvy lze měnit výhradně písemnými smluvními dodatky podepsanými statutárními 
zástupci obou smluvních stran. V souladu s § 566 odst. 2 občanského zákoníku pro jakékoli vztahy 
smluvních stran vyplývající ze smlouvy anebo v souvislosti s ní mají význam pouze oboustranně 
podepsané listiny resp. dodatky ke smlouvě. Jakékoli jiné písemnosti jsou bez právního významu.

8. Smluvní strany se dohodly, že veškeré případné spory vzniklé na základě této smlouvy budou řešeny 
primárně smírně, v případě přetrvávající neshody pak pře soudy České republiky.

9. Tato smlouva je vyhotovena ve 4 stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží dva stejnopisy.
10. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu poslední smluvní stranou.
11. Smluvní strany prohlašují, že se s obsahem smlouvy seznámily, a že tuto smlouvu uzavřely na základě 

své pravé, svobodné, vážné a omylu prosté vůle. Na důkaz toho připojují své podpisy.
12. Tato smlouva se uzavírá na základě usnesení rady MČ Praha 13 č. 0002/2018 ze dne 15. 1. 2018.
13. Smlouva nabývá účinnosti dnem uveřejnění v registru smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., 

zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon 
o registru smluv). Veškeré úkony související se zveřejněním smlouvy zajistí MČ Praha 13.

oc m ?D1ň
V Praze dne .....*!.....I”........  V Praze dne 22. ledna 2018

Příloha: 1) seznam základních škol

Strana 6 (celkem 6)


